
КНИГА НА 
СТАНДАРДИ



Taste
gifts from the 

land in the south,
nurtured by the Sun.
Taste the tradition, 

the craft, the love for 
delicious food and wine.

Taste the unspoiled 
nature, the mountains,

the lakes, the rivers,
the adventure.



Јазични 
адаптации:

Англиски:
Македонски:

Српски:
Албански:

Taste life!
Вкуси го животот!
Okusi život!
Shijoje jetën!



Бои
cmyk: 
0; 100; 100; 0;

rgb:
237; 28; 36;

hex:
ed1c24

cmyk: 
0; 15; 100; 0;

rgb:
255; 212; 0;

hex:
�d400

cmyk: 
0; 0; 0; 90;

rgb:
65; 64; 66;

hex:
414042



Лого
вариjации

Главно логоВо зависност од употребата, 
логото може да се користи и 
во неговата редуцирана верзија. 
Дополнително, елементите од логото, 
како кругот кој го претставува Сонцето 
може да биде користено независно 
од логото, како индивидуален елемент 
во дизајните.

Хоризонтално лого

Главно лого,
редуцирана верзија

Хоризонрално лого,
редуцирана верзија





Abc
Aa Bb Cc Dd Ee Ff 
Gg Hh Ii Jj Kk Ll Mm 
Nn Oo Pp Qq Rr Ss Tt 
Uu Vv Ww Xx Yy Zz

Aa Bb Cc Dd Ee Ff 
Gg Hh Ii Jj Kk Ll Mm 
Nn Oo Pp Qq Rr Ss Tt 
Uu Vv Ww Xx Yy Zz

Фонт
Gilroy фамилијата на фонтови  се употребува во сите материјали, 
латинични и кирилични во неговите Heavy и Regular верзии.

Gilroy Heavy

Gilroy Regular



Брендирање
и  лејаути

При изработка на лејаути и брендирања, 
кругот од логото кој претставува Сонце 
се користи за креирање на дизајните.







Кругот
е елемент кој служи да го “разигра” 
лејаутот. Може да биде  поставен така 
што ќе излегува од форматот, ќе оди 
преку фотографија или под текст. 
Може да се мултиплицира но никогаш 
не треба да биде премногу употребен 
во самиот дизајн.



При аплицирање на лејаути,
логото секогаш се порамнува во левиот
дел на рекламата. Препорачливо е да се 
аплицира во долниот лев агол и неговата 
одалеченост од краевите на рекламата 
се одредува според големината на самото 
лого, како на дадениот приказ.
Истовремено, насловот на рекламата 
се порамнува со текстот од логото.
Во зависност од форматот, 
логото може да биде аплицирано 
повисоко од долниот дел но секогаш 
треба да биде во склоп со текстот.

X1/2 X

Lorem ipsum 
dolor sit amet, 
consectetur 
adipiscing elit.

1/2 X







Крај


